Est factum XVII kalendas januarii anno dominice incarna-
cione MCCXX.

Sig+num Ferrarii. Sig+num Bernardi. Sig+num Berengarii. 
Sig+num Ferrarii, filiorum meorum, qui hoc laudamus et firma-
mus. Sig+num Bernardi Suteras. Sig+num Iohannis de Ginebrosa. 
Sig+num Petri de Manso. Sig+num Ripolli de Devesa. Sig+num Petri 
Ditmer. Sig+num Raimundi Iohannis. Sig+num Ripolli Ferrarii.

Arnallus* levita, publicus Sancti Iohannis scriptor, qui hoc 
rogatus scripsit die et anno (senyal) quo supra.

236

1220, maig, 13
Permuta. Hug de Mataplana, jove, i Arnau de Corsavell, abat del 

monestir de Sant Joan de les Abadesses, s’intercanvien els 
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censos que recapten a la parròquia de Sant Pere de Mogrony, 
que són per a un la dècima del vi i per a l’altre la dècima del 
blat, recollida en garbes.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 142.
 B. Canalars I, f. 129, núm. 9 (sac 15).
 C. Llibre de la Sivella, f. 8v.
 166 × 243 mm. Bon estat de conservació.

Sit notum cunctis. Quod ego Arnallus, gratia Dei abbas 
Sancti Iohannis omnisque eiusdem loci conventus, per nos et per 
omnis successores nostros, damus, laudamus atque concedimus 
corporaliter tradendo, cum hoc instrumento perpetuo valitero, 
vobis Ugonis iuniori de Mataplana cunctisque successoribus vestris 
in perpetuum, ad habendum, tenendum et possidendum in pace, 
omnem decimam nostram vini quam habemus et accipimus et de 
iure habere et accipere debemus, in omnis parrochia Sancti Petri 
de Mogroin. Et ego Ugo predictus de Mataplana, gratissime per 
me et per omnes successores meos, dono, laudo atque concedo 
vobis Arnallo, Dei gratia abbati Sancti Iohanis omnisque eiusdem 
loci conventus presenti, videlicet et subsequenti in perpetuum, 
quod accipiattis semper libere et absolute quamdiu volueritis, to-
tam decimam nostram tocius parrochie Sancti Petri de Mogroin 
in garbis, quod de hoc per me et per omnis successores meos 
teneor; et promito bona fide et firma et utili stipulatione quod 
semper duum vobis placeruit, et dictam decimam ut prelibatur 
in garbis accipere faciamus. 

Actum est hoc III iduss madii, anno a nativitate Xristi MC-
CXX. 

Sig+num Ugonis iunioris de Mataplana. Sig+num domine 
Eligsendis de Mataplana, uxoris eius. Sig+num Ugonis maioris 
de Mataplana, patris eius, hoc laudacium et firmacium et testes 
firmare rogacium. Sig+num Arnalli* abbatis. sig+num Raimun-
di prepositis. Ego R. de Capraria Vicencis canonico subscribo 
(senyal). Olibarius* sig(senyal)num. Sig+num Bernardi de Ma-
diroles, baiuli. Sig+num Guillelme de Pardinela, baiuli Sancti 
Iohannis. Sig+num R. de Purcinans, notarius iudex Guilelmi 
Tenrarensis.